
3. ODDÍL - Poznámky

2. ODDÍL - Údaje o konvertovaném dokumentu

1. ODDÍL - Záznam o konverzi

znění pozdějších předpisů (dále jen “zákon”)
podle zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, ve 

k datové zprávě
Ověřovací doložka

Zajišťovací prvek:

Počet listů:

Výstup odpovídá vstupu:

Datum:

Jméno a příjmení:

Název organizace:

Pořadové číslo konverze:

Elektronický podpis

25 5400 Clb 5400 vzor č. 1

Datum vyhotovení

NEANO



1 
 

PID: MFCR6XQKEA Počet výtisků:  3 
Č. j.: MF-31018/2016/5805-1 Výtisk číslo:   1 
V Praze dne 12.9.2016 Počet stran:   5 
 

PROTOKOL o závěrečné kontrole projektu  

č. NF-CZ11-OV-1-012-2015 

 Prevence následků onemocnění a zdravotních problémů v 
dětském věku ve FN Olomouc  

 
 

Kontrolovaná osoba (KP): Fakultní nemocnice Olomouc 

Číslo projektu: NF-CZ11-OV-1-012-2015 

Období realizace projektu1: 1.1.2015 / 29.4.2016 

Sídlo kontrolované osoby: I. P. Pavlova 185/6, 779 00 Olomouc 

IČ: 00098892 

Datum provedení kontroly na místě: 18.8.2016 

Místo výkonu kontroly: I. P. Pavlova 185/6, 779 00 Olomouc 

Předmět kontroly: finanční stránka projektu 

Kontrolní orgán: Ministerstvo financí ČR, Letenská 15, 118 10 Praha 1 

Pravomoc kontrolního orgánu k výkonu kontroly: Kontrola je vykonávána podle § 3 odst. 2, § 
4 odst. 1 písm. a) až d), § 11 odst. 3 písm. a) až c), § 13 zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole, dále podle vyhlášky MF ČR č. 416/2004 Sb., kterou se provádí zákon č. 320/2001 
Sb., o finanční kontrole, podle zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), podle 
„Rozhodnutí o poskytnutí dotace ze dne 12.3.2015“ v rámci EHP a Norských fondů 2009-14“. 

 

Kontrolu provedli: 

Jméno: Mgr. Jan Fridrich Organizace: Ministerstvo financí ČR 
Funkce člena v rámci kontrolní skupiny:  Vedoucí kontrolní skupiny   

 
Jméno: Ing. Kateřina Dostálová Organizace: AQE advisors, a. s. 
Funkce člena v rámci kontrolní skupiny:  Člen kontrolní skupiny 

Osoba přizvaná ve smyslu § 6 zákona č. 
255/2012 Sb., kontrolního řádu. Důvod přizvání 
je odborné posouzení věcného a finančního 
plnění projektu. 

 
                                                 
1 Viz právní akt o poskytnutí dotace. 



2 
 

Jméno: Ing. Oldřich Bartušek Organizace: BDO CA s.r.o. 
Funkce člena v rámci kontrolní skupiny:  Člen kontrolní skupiny 

Osoba přizvaná ve smyslu § 6 zákona č. 
255/2012 Sb., kontrolního řádu. Důvod přizvání 
je odborné posouzení věcného a finančního 
plnění projektu. 

 
Číslo pověření: MF-28374/2016/5805-1 

  
Kontrolní úkon, jímž byla kontrola zahájena, a den provedení tohoto úkonu: 

Kontrola byla zahájena předložením pověření k výkonu kontroly dne 18.8.2016 

 

Poslední kontrolní úkon předcházející vyhotovení protokolu a den provedení tohoto úkonu:2  

Vyjádření kontrolované osoby k návrhu protokolu dne 2.9.2016 

Účastni za kontrolovanou osobu: 

Jméno: Aleš Kotásek, DiS. – ekonomický náměstek 

 Organizace: Fakultní nemocnice Olomouc 

Jméno: MUDr. Lumír Kantor, PhD. – primář novorozeneckého oddělení 

 Organizace: Fakultní nemocnice Olomouc 

Jméno: Ing. Jarmila Neudörflerová – vedoucí oddělení projektové podpory 

 Organizace: Fakultní nemocnice Olomouc 

 

 
1.  Předmět kontroly  

Jedná se o závěrečnou kontrolu se zaměřením na systém finančního řízení projektu 
a účelnost a efektivnost vynaložených výdajů.  
 

2.  Průběh kontroly  
Dne 18. 8. 2016 byla provedena kontrola projektu financovaného v rámci EHP a Norských 
fondů zaměřená na finanční kontrolu projektu vymezenou v předmětu kontroly. Kontrola byla 
vedena v souladu s podmínkami zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, a zákona č. 
255/2012 Sb., kontrolního řádu, a v souladu s pravidly programu. Kontrola byla zahájena 
v 9:00 v sídle konečného příjemce na adrese I. P. Pavlova 185/6, 779 00 Olomouc, 
předložením pověření o kontrole. Příjemce kontrolní skupině předložil projektovou 
dokumentaci a stručně ji seznámil s výstupy projektu. Poté proběhla kontrola účetních 
dokladů projektu a byla ověřena způsobilost nárokovaných výdajů, vedoucí kontrolní skupiny 
v průběhu kontroly fyzicky zkontrolovat nakoupené zdravotnické přístroje a vybavení a 
zkonzultoval se zástupkyní konečného příjemce dotazy týkající se zakončení projektu.  

 

3.  Kontrola projektu na místě, jednotlivá kontrolní zjištění  
Během kontroly nebylo identifikováno žádné kontrolní zjištění. 

                                                 
2 Např. žádost o další podklady.  



3 
 

 
4. Celkově nezpůsobilé výdaje  
V průběhu kontroly nebyly identifikovány žádné nezpůsobilé výdaje. 
 

5. Celkové zhodnocení projektu 
V průběhu kontroly bylo ověřeno, že výdaje jsou čerpány v souladu s Rozhodnutím 
o poskytnutí dotace. Vzhledem k charakteru organizace příjemce byla zaznamenána dobrá 
praxe ve vedení projektové dokumentace a řízení projektu. 

 

 

 
 

 

 

V Praze dne 12.9.2016  …………………………………………………. 

Mgr. Jan Fridrich 
vedoucí kontrolní skupiny 

 
 
 

Mgr. Jan 
Fridrich

Digitálně podepsal Mgr. Jan Fridrich 
DN: c=CZ, cn=Mgr. Jan Fridrich, 
o=Česká republika - Ministerstvo 
financí, ou=14246, ou=Letenská 15, 
118 10 PRAHA 1, ou=Ministerstvo 
financí, serialNumber=ICA - 
10375350 
Datum: 2016.09.12 11:28:47 +02'00'



4 
 

Poučení: 
Proti zjištěním uvedeným v protokolu může kontrolovaná osoba podat písemné 
a zdůvodněné námitky na adresu vedoucího kontrolní skupiny ve lhůtě 15 dní kalendářních 
dnů ode dne doručení protokolu o kontrole.  

Námitky, z nichž není zřejmé, proti jakému kontrolnímu zjištění směřují, námitky, u nichž 
chybí odůvodnění nebo námitky podané opožděně nebo neoprávněnou osobou, zamítne 
nadřízená osoba kontrolujícího jako nedůvodné. 

 

Adresa pro doručení námitek:  
Ministerstvo financí ČR,  
odd. 5805 – Centrální finanční a kontraktační jednotka,  
Mgr. Jan Fridrich,  
Letenská 15, Praha 1, 118 10 
ID datové schránky: xzeaauv 

Zároveň námitky zašlete e-mailem na adresu: jan.fridrich@mfcr.cz. Pro posouzení dodržení 
lhůty podání námitek je však rozhodující datum předání k poštovní přepravě (razítko), resp. 
datum odeslání datovou schránkou, nikoliv obdržení námitek e-mailem. 
 
 
 
Přílohy protokolu:  
Příloha č. 1: Seznam kontrolovaných podkladů: 
 
Kupní smlouva č. S2015-287 ze dne 2. 7. 2015 s Electric Medical Service, s.r.o.  
Faktura přijatá č. FP-2015-10-004301 ze dne 18. 8. 2015 
Kupní smlouva č. S2015-288 ze dne 2. 7. 2015 s Ing. Milan Borský 
Faktura přijatá č. FP-2015-22-000055 ze dne 5. 8. 2015 
Faktura přijatá č. FP-2015-22-000058 ze dne 19. 8. 2015 
Kupní smlouva č. S2015-289 ze dne 10. 8. 2015 s S&T s.r.o. 
Faktura přijatá č. FP-2015-22-000060 ze dne 31. 8. 2015 
Kupní smlouva č. S2015-286 ze dne 2. 7. 2015 s OFTIS-OPTA, s.r.o. 
Faktura přijatá č. FP-2015-22-000061 ze dne 13. 8. 2015 
Objednávka od SECAT Olomouc s.r.o. ze dne 15. 12. 2015 
Faktura přijatá č. FP-2016-10-001786 ze dne 7. 4. 2016 
Smlouva č. S2015-189 o poskytování služeb na zajištění managementu a monitoringu 
projektu s EU Via, a.s. ze dne 11. 5. 2015 
Faktura přijatá č. FP-2016-10-001951 ze dne 22. 4. 2016 
Objednávka od RENO spol. s r.o. ze dne 14. 3. 2016 
Faktura přijatá č. FP-2016-10-002045 ze dne 21. 4. 2016 
Objednávka od Univerzita Palackého v Olomouci  ze dne 15. 12. 2015 
Faktura přijatá č. FP-2016-10-00209 ze dne 28. 4. 2016 
VZMR – výroba trvalé informační desky pro zajištění publicity projektu:  

• Výzva k podání nabídek č. VZ-2016-000065  
• Záznam o vyhodnocení veřejné zakázky malého rozsahu ze dne 26. 2. 2016 

     • Objednávka u společnosti Grafická dílna RENO spol. s r.o. ze dne 14. 3. 2016  
DPP projektový manažer – Ing. J. Neudörflerová ze dne 15. 1. 2015, dodatek č. 1 ze dne 29. 
1. 2016  
DPP projektový manažer – Mgr. Martin Šamaj, MBA ze dne 15. 1. 2015, ukončení DPP ze 
dne 28. 1. 2016 
DPP odborný garant – MUDr. Lumír Kantor, Ph.D. ze dne 15. 1. 2015  
DPP právník projektu – Mgr. Sabina Procházková ze dne 15. 1. 2015  



5 
 

DPP finanční manažer – Alena Štýbnarová ze dne 15. 1. 2015  
DPP PR manažer – Bc. Egon Havrlant ze dne 15. 1. 2015  
DPP personální manažer – Ivana Brzokoupilová ze dne 15. 1. 2015  
DPP školitel 1 – MUDr. Vladimír Mišuth ze dne 20. 5. 2015  
DPP školitel 2 – MUDr. Martin Wita ze dne 20. 5. 2015 
Čestné prohlášení o vyplacení mzdy a nepřekročení úvazku 1,5 za 1-3/2015 ze dne 24. 4. 
2015  
Čestné prohlášení o vyplacení mzdy a nepřekročení úvazku 1,5 za 4-6/2015 ze dne 23. 7. 
2015  
Čestné prohlášení o vyplacení mzdy a nepřekročení úvazku 1,5 za 7-9/2015 ze dne 15. 10. 
2015  
Čestné prohlášení o vyplacení mzdy a nepřekročení úvazku 1,5 za 10-12/2015 ze dne 18. 1. 
2016  
Čestné prohlášení o vyplacení mzdy a nepřekročení úvazku 1,5 za 10-12/2015 ze dne 18. 5. 
2016  
PV všech členů realizačního týmu za období 1/2015 – 4/2016 
 
 
 

Protokol byl vyhotoven ve 3 výtiscích: 
Výtisk č. 1 pro kontrolní orgán 
Výtisk č. 2 pro kontrolní orgán 
Výtisk č. 3 pro kontrolovanou osobu 
 
 


3. ODDÍL - Poznámky
2. ODDÍL - Údaje o konvertovaném dokumentu
1. ODDÍL - Záznam o konverzi
znění pozdějších předpisů (dále jen “zákon”)
podle zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, ve 
k datové zprávě
Ověřovací doložka
Zajišťovací prvek:
Počet listů:
Výstup odpovídá vstupu:
Datum:
Jméno a příjmení:
Název organizace:
Pořadové číslo konverze:
Elektronický podpis
25 5400 Clb 5400 vzor č. 1
Datum vyhotovení
NE
ANO
1
	SignatureField1: 
	poznamka: Originál bude uložen na Ministerstvu financí ČR. 
	DateTimeField1: 
	cisloKonverze: 88880609-29889-160912123118
	nazevOrganizace: Ministerstvo financí
	celeJmeno: Šáchová Simona
	datumKonverze: 2016-09-12T10:31:14Z
	: 
	pocetListu: 5
	zajisteni: Mgr. Tereza Vavrečková



